
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení problému a 

cílové skupiny;Zaměřuje se 

projekt na 

problém/nedostatky,který/kter

é je skutečně potřebné řešit a 

je cílová skupina adekvátní 

náplni projektu?

Schváleno

2 Účelnost

2.1. Cíle a 

konzistentnost(intervenční 

logika) projektu;Je cíl 

projektu nastaven správně a 

povedou zvolené klíčové 

aktivity a jejich výstupy k jeho 

splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření dosažení 

cíle projektu;Jak vhodný 

způsob pro ověření dosažení 

cíle žadatel v projektu 

nastavil?

 Schváleno  

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita 

projektu,rozpočet;S ohledem 

na plánované a potřebné 

výstupy je navrženo efektivní 

a hospodárné použití zdrojů?

Schváleno 

s 

podmínkou 

realizace

3.2 Adekvátnost 

monitorovacích 

indikátorů;Jak jsou nastaveny 

cílové hodnoty 

monitorovacích indikátorů?

 Schváleno 

s 

podmínkou 

realizace   

4 Proveditelnost

4.1. Způsob zapojení cílové 

skupiny;Jak adekvátně je 

cílová skupina zapojena v 

průběhu projektu?

Schváleno

Ověření dosažení cíle bude realizováno externí firmou, která zpracuje vstupní, průběžnou i závěrečnou evaluační zprávu. Na evaluaci budou participovat také členové realizačního týmu - projektoví

a finanční manažeři. Evaluační zpráva bude zveřejněna.Výsledky a výstupy reliazovaných aktivit budou ověřeny.

Rozpočet je dostatečně srozumitelný, je zřejmé, co jednotlivé položky obsahují. Provázanost rozpočtu s klíčovými aktivitami a výstupy je uváděna. Při odůvodnění výše dílčích položek se žadatel

odkazuje na výši nákladů hrazených při realizaci předchozího projektu. Rozpočet lze hodnotit jako přiměřený k plánovaným činnostem, jednotlivé položky jsou k realizaci klíčových aktivit potřebné.

Nedostatečně je odůvodněna potřebnost položky č.1.1.1.2.1 - Konzultant analýz. Tvorba analýz bude zajištěna v rámci klíčové aktivity 3 externími dodavateli v celkové hodnotě 1.350 tis.Kč,

spolupracovat s externími dodavateli budou garanti analýz, kteří jsou členové realizačního týmu. Zapojení dalšího člena realizačního týmu po dobu 22 měsíců na poloviční úvazek do této aktivity

není proto důvodné. Hodnotící komise proto požaduje krátit položku v plném rozsahu. Zůstatek na položce rozpočtu č.1.1.1.2.1 bude 0 Kč. 

Žadatel nastavil jediný indikátor 8.05.00 "počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů" s cílovou hodnotou 5. Do této cílové hodnoty jsou zahrnuty: SPRSS na období

2022- 2024, průvodce sociálními službami v kraji, dvě analýzy pro osoby se specifickými potřebami a závěrečná evaluační zpráva. Dosažení naplánované cílové hodnoty je reálné. Vedle těchto

uvedených dokumentů budou výstupem klíčové aktivity 1 dva jednoleté akční plány na rok 2020 a 2021 a výstupem klíčové aktivity 2 " Metodika pro získávání informací z výkonu sociální práce na

obcích pro účely plánování sociálních služeb". Protože se i v tomto případě jedná o analytické a strategické dokumenty, hodnotící komise požaduje jejich zahrnutí do indikátoru 8.05.00 a navýšení

jeho cílové hodnoty na 8.

Projekt má příznivý dopad na cílové skupiny a přispívá k řešení vymezených problémů. Cílové skupiny jsou vhodně stanoveny a dostatečně popsány. Je zdůvodněn jejich výběr. Je zřejmá

velikost cílových skupin. Lze konstatovat, že velikost cílových skupin odpovídá kapacitním možnostem žadatele. V žádosti o podporu je popsána vazba mezi aktivitami projektu a jejich dopady na

cílovou skupinu. Cílová skupina je zapojena v průběhu realizace projektu ve všech jeho relevantních fázích. Způsob práce je adekvátní a odpovídá charakteru aktivit. Žadatel neuvádí,zda před

podáním žádosti o podporu se zástupci cílových skupin jejich zapojení do realizace projednal. Nedostatečný zájem cílové skupiny o zapojení v pracovních skupinách při aktualizaci SPRSS JčK

žadatel považuje za riziko se střední mírou. Má zpracováno opatření, jak toto riziko eliminovat. Žadatel využívá dobré praxe, navazuje na funkční existující systém komunikace a spolupráce.

Způsob zapojení osob z cílových skupin lze hodnotit jako kvalitní, efektivní, odpovídající jejich možnostem  i potřebám.

Žadatel nastavil jeden hlavní cíl a z něj vycházející dílčí cíle projektu korespondující s jednotlivými aktivitami. Cíl projektu je nastaven správně. Zvolené klíčové aktivity a jejich výstupy povedou k

jeho splnění. Dílčí cíle jsou kvantifikované, měřitelné, reálné, dosažitelné. Cíl projektu je správně nastaven v kontextu celkové strategie v daném oboru. Záměr odpovídá cíli. Realizací plánových

aktivit bude dosaženo výstupů, které naplní projektový cíl. Naplnění cíle projektu přispěje k řešení vymezeného problému.

Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji III. - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0011754
Odůvodnění 

Předložená žádost o podporu je zaměřena na podporu procesů plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji, a to jak na krajské, tak na místní úrovni, včetně zpracování odborných analýz

zaměřených na osoby s poruchou autistického spektra a osoby bez přístřeší. V rámci projektu bude zpracován Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na období let 2022 - 2024 a vytvořena

aktualizace stávajícího SPRSS na období 2019 - 2021 formou ročních akčních plánů. Dalším výstupem projektu bude zpracování Průvodce sociálními službami v Jihočeském kraji, metodiky pro

získávání informací o výkonu sociální práce na obcích pro účely plánování sociálních služeb, dvou analýz pro osoby se specifickými potřebami na území Jihočeského kraje a vydání závěrečné

evaulační zprávy. Žadatel navazuje na obdobný projekt realizovaný v rámci výzvy č.03_15_007. Takto získané zkušenosti a dobrou praxi uplatňuje při zpracování navazující žádosti o podporu.

Klíčový problém je dostatečně popsán. Žadatel analyzuje příčiny problému na základě vlastních zkušeností. Cílové skupiny jsou nastaveny správně, jsou v souladu s výzvou. Je popsána jejich

velikost i struktura. Potřeby jednotlivých cílových skupin jsou zmapovány. Zástupci cílových skupin budou na realizaci projektu aktivně participovat, významná část bude přímo zapojena do

realizačního týmu. Klíčové aktivity projektu jsou stanoveny vhodně s ohledem na potřeby cílových skupin.



4.2. Způsob realizace aktivit a 

jejich návaznost;Jak vhodně 

byl zvolen způsob realizace 

aktivit a jejich vzájemná 

návaznost?

Schváleno  

4.3. Řízení projektu; Je 

vzhledem k délce a 

náročnosti projektu 

adekvátně nastaveno řízení 

projektu?

Schváleno

4.4. Ověření administrativní, 

finanční a provozní kapacity 

žadatele; Má žadatel 

administrativní, finanční a 

provozní kapacitu, aby byl 

schopen plánovaný projekt 

zajistit v souladu s 

relevantními pravidly OPZ?

Vyhovuje

Projekt bude realizován prostřednictvím 5 klíčových aktivit. Projekt jasně a konkrétně popisuje plánované aktivity a stadia realizace projektu. V seznamu aktivit nechybí podstatné aktivity a nejsou

zde zbytečné aktivity bez významného přínosu naplnění cíle projektu. Klíčové aktivity a fáze projektu, jejich plánování a metody realizace jsou odpovídající vzhledem k potřebám cílových skupin a

možnostem žadatele. Plánované aktivity jsou relevantní záměru (cílům, výsledkům a výstupům) projektu. Každá klíčová aktivita má jasně stanovený výstup. Způsob provádění klíčové aktivity

(metoda realizace) vede k dosažení stanovených výstupů aktivity. Zvolený způsob provádění klíčové aktivity je efektivní. Aktivity jsou vhodně časově provázány, doplňují se a navazují. V popisu

KA č.3 není dostatečně specifikován předmět plnění výběrových řízení na zpracovní analýz. Hovoří se o kvalitativním a kvantitativním výzkumu. Ani jeden, ani druhý není specifikován co do

rozsahu respondentů,  subjektů apod. 

Jedná se o další navazující projekt, žadatel již realizoval dva projekty v podstatě totožného charakteru, má zkušenosti s realizací i dalších projektů podobného rozsahu. Realizační tým je

dostatečně početný a zkušený. Projekt je vzhledem k délce a náročnosti projektu adekvátně nastaven v řízení projektu. Žadatel si je vědom rizik, která plynou ze získávání a zapojení cílových

skupin, při realizaci klíčových aktivit a při finančním a provozním řízení projektu. Uvedená opatření, jak možným rizikům předcházet či je eliminovat, jsou nastavena reálně.

Žadatel má provozní kapacitu zajistit fungování projektu z hlediska zkušeností a potřebného know-how. Má dostatečné odborné zkušenosti (znalost konkrétní řešené problematiky) a zkušenosti s

řízením projektů (znalosti projektového řízení, praktické zkušenosti s realizovanými projekty odpovídajícího rozsahu). Neexistuje výrazný nepoměr mezi počtem zaměstnanců vypočteným dle

nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období, a počtem osob, které by měly dle údajů v žádosti o podporu zajišťovat realizaci projektu.

Zároveň roční obrat vypočtený dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období a celkové způsobilé výdaje v plánovaném rozpočtu

projektu nejsou v nepoměru. Organizace žadatele má dostatečnou odbornou kapacitu pro řádné zajištění realizace projektu v plánovaném rozsahu. Žadatel má administrativní, finanční a

provozní kapacitu pro zabezpečení projektu.

Závěrečný komentář: Předložená žádost o podporu je zaměřena na podporu procesů plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji, a to jak na krajské, tak na místní úrovni. Vedle zpracování SPRSS a vypracování dvou dílčích ročních

akčních plánů budou zpracovány dvě odborné analýzy zaměřené na potřeby osob s poruchou autistického spektra a osob bez přístřeší. Zástupci cílových skupin se také zúčastní zahraničních stáží. Klíčový problém i dílčí problémy jsou

popsány, jsou analyzovány příčiny tohoto stavu. Hlavní cíl i dílčí cíle jsou vhodně nastaveny. Dílčí cíle jsou kvantifikovatelné, jsou reálné, žadatelem dosažitelné, měřitelné. K dosažení plánovaných cílů bylo nastaveno celkem 5 klíčových

aktivit. Aktivity jsou nastaveny vhodně, jsou dobře popsány, jsou realizovatelné. Lze předpokládat, že jejich realizací dojde k dosažení plánovaných cílů. Vybrané cílové skupiny budou aktivně zapojené ve všech relevantních fázích realizace

projektu. Jednotlivé položky rozpočtu navazují na plánované aktivity. Navrhované použití zdrojů lze s ohledem na plánované výstupy hodnotit jako efektivní. Rozpočet je mírně nadhodnocen. Hodnoticí komise na základě hlasování doporučila

projekt k podpoře s podmínkou provedení následujících úprav: 1) Krácení rozpočtu projektu na položce č.1.1.1.2.1 - konzultant analýz. Tvorba analýz bude zajištěna v rámci klíčové aktivity 3 externími dodavateli v celkové hodnotě 1.350

tis.Kč, spolupracovat s externími dodavateli budou garanti analýz, kteří jsou členové realizačního týmu. Zapojení dalšího člena realizačního týmu po dobu 22 měsíců na poloviční úvazek do této aktivity není proto důvodné. Hodnotící komise

proto požaduje krátit položku v plné výši. Krácení činí 495 000 Kč.Zůstatek na položce rozpočtu č.1.1.1.2.1 bude 0 Kč. 2) Navýšení hodnoty indikátoru 8.05.00. Výstupem klíčové aktivity 1 jsou dva jednoleté akční plány na rok 2020 a 2021 a

výstupem klíčové aktivity 2 je " Metodika pro získávání informací z výkonu sociální práce na obcích pro účely plánování sociálních služeb". Protože se i v tomto případě jedná o analytické a strategické dokumenty, hodnotící komise požaduje

jejich zahrnutí do indikátoru 8.05.00 a navýšení jeho cílové hodnoty na 8.  Hodnotící komise přiřazuje projektu známku 2.  Maximální celkové způsobilé výdaje projektu: 9 028 625 Kč.


